
ZARZĄDZENIE NR 45/23 
WÓJTA GMINY SADLINKI 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Sadlinki 
w sprawie projektu uchwały Rady Gminy Sadlinki w sprawie zmiany uchwały 

Nr IX/82/2019 Rady Gminy Sadlinki z dnia 26 września 2019 r. w sprawie uchwalenia 
statutów sołectw z terenu Gminy Sadlinki 

Na podstawie art. 5a ust., art. 35 ust.1 oraz w związku z art. 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst: Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XL/303/2023 Rady Gminy 
Sadlinki z dnia 3 marca 2023r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami gminy Sadlinki (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2023 r. poz. 2070), zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami gminy Sadlinki dotyczące projektu 
uchwały Rady Gminy Sadlinki w sprawie zmiany uchwały Nr IX/82/2019 Rady Gminy Sadlinki z dnia 
26 września 2019 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw z terenu Gminy Sadlinki, stanowiącego 
załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Celem przeprowadzenia konsultacji jest poznanie opinii mieszkańców gminy Sadlinki odnośnie 
proponowanej zmiany brzmienia treści § 11 ust.4 oraz wykreślenie zapisu § 37 ust.3 w załącznikach 
oznaczonych od Nr 1 do Nr 13 do uchwały Nr IX/82/2019 Rady Gminy Sadlinki z dnia 26 września 2023 r. 
w sprawie uchwalenia statutów sołectw z terenu Gminy Sadlinki. Dotychczasowy zapis w § 11 ust.4 
brzmiący: "4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat, licząc od dnia wyborów." zastąpić treścią "4. 
Kadencja sołtysa i rady sołeckiej równa jest kadencji Rady Gminy Sadlinki.” Wykreślić zapis § 37 ust.3 
"Wnioski o realizację przedsięwzięć z funduszu sołeckiego o charakterze integracyjnym, nie mogą 
przekroczyć łącznie wartości 10% kwoty całkowitej funduszu sołectwa na dany rok." 

3. Powyższe zmiany podyktowane są: przedłużeniem bieżącej kadencji organów jednostek samorządu 
terytorialnego i koniecznością dostosowania statutów do aktualnych przepisów prawnych. 

§ 2.  

Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od dnia 1 czerwca 2023r. do  11 czerwca 2023r. 

§ 3.  

1. Konsultacje polegać będą na umieszczenia projektu uchwały zmieniającej w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Sadlinki, na stronie internetowej Gminy Sadlinki oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Sadlinki, celem udostępnienia jej mieszkańcom i zgłaszaniu pisemnych opinii, uwag 
i propozycji. 

2. Konsultacje prowadzone będą w formie zbierania pisemnych lub elektronicznych opinii, uwag lub 
propozycji mieszkańców poprzez złożenie ich na formularzu konsultacyjnym stanowiącym załącznik 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia: 

1) za pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Urząd Gminy w Sadlinkach, ul. kwidzyńska 12, 82-500 
Sadlinki, 

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: rada@sadlinki.pl 

§ 4.  

Treść ogłoszenia o konsultacjach społecznych stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC358C18-1939-438A-A27F-103396AFD05F. Podpisany Strona 1



§ 5.  

1. Po zakończeniu konsultacji sporządza się protokół, który podany zostanie do publicznej wiadomości 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Gminy, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Sadlinkach oraz na tablicach ogłoszeń na terenie gminy. 

2. Wyniki konsultacji społecznych mają charakter opiniodawczy i nie będą wiążące dla organów Gminy. 

§ 6.  

Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest inspektor ds organizacyjnych i kadr. 

§ 7.  

Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Z-cy Wójta. 

§ 8.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Sadlinki 
 
 

Elżbieta Krajewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC358C18-1939-438A-A27F-103396AFD05F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 45/23 

Wójta Gminy Sadlinki 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

Projekt UCHWAŁA NR XLIV/…/23 
RADY GMINY Sadlinki 

z dnia ................ 

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/82/2019 Rady Gminy Sadlinki z dnia 26 września 2019 r. w 

sprawie uchwalenia statutów sołectw z terenu Gminy Sadlinki 

Na podstawie art.35 ust.1 i 3 oraz 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 2023 r. o samorządzie 

gminnym. (Jednolity tekst: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji 

z mieszkańcami, Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W załącznikach oznaczonych Nr 1 – Nr 13 do uchwały Nr IX/82/2019 Rady Gminy Sadlinki z 

dnia 26 września 2019 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw z terenu Gminy Sadlinki: 

1. zmienia się treść § 11 ust. 4, który otrzymuje następujące nowe brzmienie: 

„ 4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej równa jest kadencji Rady Gminy Sadlinki.” 

2. wykreśla się zapis § 37 ust. 3 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jarosław Gutmański 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC358C18-1939-438A-A27F-103396AFD05F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 45/23 

Wójta Gminy Sadlinki 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

KONSULTACJE SPOŁECZNE 

projektu uchwały Rady Gminy Sadlinki 

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/82/2019 Rady Gminy Sadlinki z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 
uchwalenia statutów sołectw z terenu Gminy Sadlinki 

FORMULARZ KONSULTACYJNY 

1. Informacja o zgłaszającym uwagi do projektu: 

Imię i nazwisko 

Adres zamieszkania 

e-mail 

2. Zgłaszane opinie, uwagi, propozycje: 

Lp. Treść podlegająca konsultacji 
do której odnosi się opinia/ 
uwaga/propozycja: 

Propozycja zmiany Uzasadnienie 

1 dotychczasowa treść: 
„4. Kadencja sołtysa i rady 
sołeckiej trwa pięć lat, licząc 
od dnia wyborów.” 
zostanie zastąpiona treścią: 
„ 4. Kadencja sołtysa i rady 
sołeckiej równa jest kadencji 
Rady Gminy Sadlinki.” 

  

2 usunięcie zapisu: 
„Wnioski o realizację 
przedsięwzięć z funduszu sołeckiego 
o charakterze integracyjnym, 
nie mogą przekroczyć łącznie 
wartości 10% kwoty całkowitej 
funduszu sołectwa na dany rok." 

  

……………………..                                                                   ……………….………..…………………. 

miejscowość,                                                                            data podpis osoby składającej formularz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC358C18-1939-438A-A27F-103396AFD05F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 45/23 

Wójta Gminy Sadlinki 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

OGŁOSZENIE 
WÓJTA GMINY SADLINKI 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Sadlinki 

w sprawie projektu uchwały Rady Gminy Sadlinki w sprawie zmiany uchwały 

Nr IX/82/2019 Rady Gminy Sadlinki z dnia 26 września 2019 r. w sprawie uchwalenia 

statutów sołectw z terenu Gminy Sadlinki 

Na podstawie art. 30 ust.1 w związku z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz zgodnie z 

Zarządzeniem Nr 45/23 Wójta Gminy Sadlinki z dnia 1 czerwca 2023 roku w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Sadlinki w sprawie projektu 

uchwały Rady Gminy Sadlinki w sprawie zmiany uchwały Nr IX/82/2019 Rady Gminy Sadlinki z 

dnia 26 września 2019 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw z terenu Gminy Sadlinki, 

Wójt Gminy Sadlinki 

ogłasza konsultacje społeczne z mieszkańcami gminy Sadlinki dotyczące projektu uchwały 

Rady Gminy Sadlinki w sprawie zmiany uchwały Nr IX/82/2019 Rady Gminy Sadlinki z dnia 

26 września 2019 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw z terenu Gminy Sadlinki 

I.  PRZEDMIOT KONSULTACJI 

Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały Rady Gminy Sadlinki w sprawie zmiany 

uchwały Nr IX/82/2019 Rady Gminy Sadlinki z dnia 26 września 2019 r. w sprawie uchwalenia 

statutów sołectw z terenu Gminy Sadlinki. Projekt uchwały stanowi załącznik do ogłoszenia. 

Celem przeprowadzenia konsultacji jest poznanie opinii mieszkańców gminy Sadlinki 

odnośnie proponowanej zmiany brzmienia treści § 11 ust.4 i usunięcie zapisu § 37 ust. 3 w załącznikach 
oznaczonych od Nr 1 do Nr 13 do uchwały Nr IX/82/2019 Rady Gminy Sadlinki dotychczasowy zapis w § 
11 ust. 4 brzmiący: "4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat, licząc od dnia wyborów." zastąpić treścią 
"4. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej równa jest kadencji Rady Gminy Sadlinki.” Wykreślić zapis § 
37 ust. 3 "Wnioski o realizację przedsięwzięć z funduszu sołeckiego o charakterze integracyjnym, nie mogą 
przekroczyć łącznie wartości 10% kwoty całkowitej funduszu sołectwa na dany rok." 

Powyższe zmiany podyktowane są: przedłużeniem bieżącej kadencji organów jednostek samorządu 
terytorialnego i koniecznością dostosowania statutów do aktualnych przepisów prawnych. 

II.  TERMIN ROZPOCZĘCIA I ZAKOŃCZENIA KONSULTACJI 

Termin rozpoczęcia konsultacji: 1 czerwca 2023 r. 

Termin zakończenia konsultacji: 11 czerwca 2023 r. 

III.  FORMA KONSULTACJI 

Konsultacje będą przeprowadzone w formie umieszczenia projektu uchwały zmieniającej 

oraz formularza konsultacyjnego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC358C18-1939-438A-A27F-103396AFD05F. Podpisany Strona 1



· w Biuletynie Informacji Publicznej, 

· na stronie internetowej Urzędu Gminy w Sadlinki, 

· oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Sadlinki. 

IV.  MIEJSCE KONSULTACJI 

Opinie, uwagi i propozycje do projektu uchwały należy składać na piśmie na formularzu 

konsultacyjnym, załączonym do ogłoszenia, w terminie określonym w ust. II niniejszego 

ogłoszenia (decyduje data wpływu do Urzędu): 

· za pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Urząd Gminy w Sadlinki, 

ul. kwidzyńska 12, 82-500 Sadlinki, 

· za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: rada@sadlinki.pl 

V.  KOMÓRKA ODPOWIEDZIALNA 

Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest inspektor ds organizacyjnych i kadr. 

   

   

Wójt Gminy Sadlinki 
 
 

Elżbieta Krajewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC358C18-1939-438A-A27F-103396AFD05F. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 3 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 3 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 3 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 3 Cyfra rzymska V


